



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....
ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบบ้าน นายหยุด คูหา หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่หล่าย ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน ๐.๔๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๗๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

ราคากลาง ๒๗,๒๘๐.๙๖.- บาท (หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบหกสตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายบรรจง ยั้ววัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

๗๗

สรุปรายละเอียดการประมาณราคา

แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 35.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายหยุด คูหา หมู่ที่ 5 ตำบลแม่ท่น อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

ราคาากลาง

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	67,280.96	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	67,280.96	
	ขออนุมัติเพียง	67,280.96	
	(-หกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบกสตางค์-)		

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 67,280.96.- บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาววิไล คู่จู้)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสยาม ทอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นายขจร นันทชัย)

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ
() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

Key

(นายบรรจง ยี่พวิวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่ท่น

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 35.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอยบ้านนายหยุด ดุหา หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบราคาคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่, สุโขทัย, ประจวบคีรีขันธ์, กรุงเทพมหานคร 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปั้มน้ำมัน ปตท. วันที่ 24 สิงหาคม 2564 ณ. อ.เมืองแพร่ ราคา 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

รวมค่าจ้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก										
1	รื้อถอนพื้น คสล.เดิม	22.40	ตร.ม.	-	70.00	70.00	1,568.00	1.3607	95.25	2,133.58	
2	งานขุดดิน	12.99	ลบ.ม.	-	21.09	21.09	273.96	1.3607	28.70	372.78	
3	ทรายหยาบรองพื้น	1.12	ลบ.ม.	392.52	99.00	491.52	550.50	1.3607	668.81	749.07	
4	คอนกรีต 1:3:5	1.12	ลบ.ม.	-	398.00	398.00	445.76	1.3607	541.56	606.55	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	6.00	ถุง	125.23	-	125.23	751.38	1.3607	170.40	1,022.40	
	- ทิน $\frac{3}{4}$ - 1 นิ้ว	1.50	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	588.78	1.3607	534.10	801.15	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	392.52	1.3607	534.10	534.10	
5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.88	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	3,435.68	1.3607	593.27	4,674.93	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	54.00	ถุง	125.23	-	125.23	6,762.42	1.3607	170.40	9,201.62	
	- ทิน $\frac{3}{4}$ - 1 นิ้ว	9.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	3,532.68	1.3607	534.10	4,806.92	
	- ทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	1,962.60	1.3607	534.10	2,670.51	
6	เหล็กเสริม	0.434	ตัน	-	4,100.00	4,100.00	1,779.40	1.3607	5,578.87	2,421.23	
	- Ø 6 มม. (RB 6)	36.00	เส้น	70.09	-	70.09	2,523.24	1.3607	95.37	3,433.37	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	71.00	เส้น	144.86	-	144.86	10,285.06	1.3607	197.11	13,994.88	
7	ลวดผูกเหล็ก	11.00	กก.	37.38	-	37.38	411.18	1.3607	50.86	559.49	

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 35.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอบบ้านนายหยุด คูหา หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบราคาคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่,สุโขทัย ประจำเดือน กรกฎาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปิมน้ำมัน ปตท. วันที่ 24 สิงหาคม 2564 ณ. อ.เมืองแพร่ ราคา 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ราคากลาง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
8	ไม้แบบ+ยึดแบบ	11.00	ลบ.พ.	467.29	-	467.29	5,140.19	1.3607	635.84	6,994.26	
9	ตะปู	14.00	กก.	37.39	-	37.39	523.46	1.3607	50.88	712.27	
10	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	56.00	ตร.ม.	-	133.00	133.00	7,448.00	1.3607	180.97	10,134.49	
11	ท่อประปา PVC. Ø 4 นิ้ว ชั้น 5 ชนิดปลายธรรมชาติ ยาว 4 เมตร	3.00	ฟ่อน	357.01	-	357.01	1,071.03	1.3607	485.78	1,457.35	
	รวมค่างาน						49,445.84			67,280.96	